УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от 25.10.2023 года п. Новый                             №   299-а

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023/2024 учебном году

В соответствии с Порядком  проведения   всероссийской олимпиады

школьников,  утверждённым приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства образования

Приморского края от 06.09.2023 № 1214-а «О проведении школьного и

муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников на территории

Приморского края в 2023/2024 учебном году» (далее приказом МО ПК от

06.09.2023 № 1214-а)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести муниципальный этап всероссийской

олимпиады школьников (МЭ ВсОШ) на территории Надеждинского

муниципального района с 07 ноября 2023 года до последней даты выполнения

олимпиадных заданий по прилагаемому расписанию (Приложение 1).

2. Муниципальному координатору ВсОШ (Бойко Е. Н.):

2.1. организовать проведение МЭ ВсОШ в муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждениях Надеждинского муниципального района

(далее ОУ) в строгом соответствии с Организационно-технологической моделью

проведения школьного и муниципального этапов ВСОШ в 2023/2024 учебном

году, утверждённой приказом МО ПК от 06.09.2023 № 1214-а (далее Модель);

2

2.2. организовать технологическое, организационно-методическое,

информационное взаимодействие с Региональным центром выявления,

поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи

«Сириус.Приморье» (далее РЦ «Сириус.Приморье») и ОУ по вопросам

проведения МЭ ВсОШ;

2.3. организовать проверку работ участников МЭ ВсОШ в Управлении

образования в даты, указанные в Приложении 1;

2.4. организовать рассмотрение апелляций в соответствии с Моделью в

даты, указанные в Приложении 1 (при необходимости);

2.5. обеспечить своевременное предоставление рейтинговой таблицы

участников МЭ ВсОШ в РЦ «Сириус.Приморье»;

2.6. обеспечить информационное сопровождение подготовки и

проведения МЭ ВСОШ в 2023/2024 учебном году на территории Надеждинского

муниципального района и обеспечить функционирование страницы ВсОШ на

сайте Управления образования администрации Надеждинского муниципального

района, размещение итоговых протоколов и работ победителей и призёров с

соблюдением защиты персональных данных.

3.  Пунктами проведения олимпиады определить по всем предметам -

муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения (ОУ);

4. Началом проведения испытаний по каждому общеобразовательному

предмету определить время 10.00.

5. Началом проверки олимпиадных заданий (в соответствии с

приложением 1) определить время 10.00.

6. Руководителям ОУ:

6.1. провести МЭ ВсОШ в ОУ в строгом соответствии с Моделью, в

части, касающейся проведения МЭ ВсОШ;

6.2. в день проведения олимпиады направлять в Управление образования

не позднее 15.00 сканированные копии работ участников для дальнейшей их

проверки, а также сканированные копии протоколов проведения МЭ ВсОШ в

ОУ (Приложение 3);

3

6.3. Обеспечить участие педагогов, являющихся членами жюри МЭ

ВсОШ, в проверке олимпиадных работ;

6.4. Обеспечить участие педагогов в работе комиссии по рассмотрению

апелляций (если это необходимо).

7. Участниками МЭ ВсОШ считать следующих обучающихся 7-11

классов (для Права и Экологии 9-11 классов):

- победителей и призёров школьного этапа ВсОШ (кроме физики,

физической культуры и технологии), согласно рейтинговых таблиц, полученных

из ОУ;

- победителей и призёров МЭ ВсОШ прошлого 2022/2023 учебного года;

- по физике согласно баллам, рекомендованным образовательным центром

«Сириус»

класс Баллы для участия в МЭ ВсОШ

7 11 баллов

8 17 баллов

9 13 баллов

10 12 баллов

11 9 баллов

- по физической культуре и технологии не более 4-х участников от

каждого ОУ из числа победителей и призёров.

8. Утвердить состав жюри с правами апелляционной комиссии по каждому

общеобразовательному предмету (Приложение 2).

9. Утвердить форму протокола проведения МЭ ВсОШ (Приложение 3).

10. Утвердить форму протокола проверки МЭ ВсОШ (Приложение 4).

11. Утвердить форму протокола организационного комитета МЭ ВсОШ

(Приложение 5).

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования

администрации Надеждинского

муниципального района                                                                       Ю. П. Вольных

	О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады
	школьников в 2023/2024 учебном году